
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

UFFICIO TRIBUTI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1935 
 

in data 10/10/2022 
 
Oggetto: INCONTRO FORMATIVO NOVITA’ NORMATIVE IN VISTA DEL 
BILANCIO 2023/2025 - SPESE TECNICHE CIG Z0337FD473 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2696/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2548 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: INCONTRO FORMATIVO NOVITA’ NORMATIVE IN VISTA DEL BILANCIO 
2023/2025 - SPESE TECNICHE CIG Z0337FD473   
  
 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per gli esercizio finanziario  2022  e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2023 e 2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2023 – 2024  aspetti finanziari- approvazione; 
 

 

Dato atto che il Servizio Gestione Tributi  ha promosso la realizzazione di un incontro formativo il 

6 ottobre 2022 presso Sala Pastrone,  che avrà il seguente tema ” Novità normative in vista del Bilancio 

2023/2025”; 

  

Visto che l’incontro formativo si terrà presso Sala Pastrone; 

 

Considerato che e’richiesto agli uffici organizzatori delle singole iniziative presso la Sala Pastrone 

la copertura delle spese tecniche da versare al Circolo Cinematografico Vertigo pari ad euro 80,00 

ad evento ; 

 

Dato atto altresì che nei confronti  Circolo Cinematografico Vertigo  non sussistono i motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z Z0337FD473 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

 

Precisato inoltre che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - così come richiesto dal  

D.Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 e degli 

articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di 

Asti. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze del Sottoscritto 

Dirigente trattandosi di atto inerente all’attività gestionale di competenza dei Dirigenti ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione 

e’ trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa . 



  

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di dare atto che la spesa complessiva di 80,00 (ottanta/00) trova  copertura finanziaria al 

capitolo 5401403 ‘Tributi- servizi amministrativi” Bilancio 2022 come dal visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Dirigente del Settore 

Contabilità che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

     2.    di liquidare e versare il suddetto importo al Circolo Cinematografico Vertigo partita IVA                 

             01474930052 C.F. 92044470059 IBAN  IT96O0853010301000000002671 

 

3. Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 

e degli articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento 

del Comune di Asti. 

 

4. si dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, con riserva 

di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

5. demandare all’Ufficio Archivio Amministrativo agli adempimenti di competenza ai sensi   

dell’articolo 32, commi 7 ed 8 del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 05/10/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.2548 del 04/10/2022

07/10/2022Data: Importo: 80,00

Oggetto: INCONTRO FORMATIVO NOVITA’ NORMATIVE IN VISTA DEL BILANCIO 2023/2025 - SPESE TECNICHE CIG Z0337FD473

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 366.318,89
223.464,22

80,00
223.544,22
142.774,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 210.000,00

194.590,38

80,00

194.670,38

Disponibilità residua: 15.329,62

Capitolo: 5401403

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2022 2696/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2696/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2696/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 07/10/2022

Z0337FD473C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 07/10/2022


